2017年 3月 27日 品川区役所において協定締結

2017年 4月 27日

野村不動産アーバンネット株式会社

報道関係者各位

「しながわＣＳＲ推進協議会」へ入会

～ 高齢者等の見守り活動で、地域社会に貢献 ～

野村不動産アーバンネット株式会社（本社：東京都新宿区/代表取締役社長：前田 研一）は、

4月１日、「しながわＣＳＲ推進協議会」※1へ入会いたしましたので、お知らせいたします。今後、「民間企業

と連携した高齢者等地域見守りネットワーク事業」※2 に関する協定に基づき、品川区内の高齢者等の見守り

活動を実施してまいります。

品川区が実施する「民間企業と連携した高齢者等地域見守りネットワーク事業」に関する協定は、民間企

業が通常業務の中で、高齢者宅の異変（「新聞や郵便物がたまっている」、「ＴＶの音がするのに応答がない」

など）を察知した場合、品川区に通報することを取り決めた協定です。

主に個人に向け不動産の売買仲介や不動産に関するコンサルティングを行う当社では、日々の業務の中で、

高齢者のお客様宅を頻繁に訪問しております。また、当社の仲介にて住宅等の購入・売却をしていただいたお

客様においても、高齢者の割合は増加の傾向にあります。

地域に密着し、地元の皆様に親しまれるブランドを目指す中、日々の業務活動を通じて、地域社会に貢献

できる機会と考え、３月 27 日（月）、品川区と品川区社会福祉協議会と当社の三者間で、「民間企業と

連携した高齢者等地域見守りネットワーク事業」に関する協定を締結しました。品川区において、本協定の締

結は、不動産会社では当社が初となります。

品川区内の野村の仲介＋(PLUS)店舗、「品川五反田センター」と「大井町センター」を中心に、積極的に

高齢者等の見守り活動を行い、品川区が目指す「ひとり暮らしの高齢者等が住み慣れた地域でいつまでも安

心して暮らし続けられる地域社会」の実現に寄与したいと考えております。

また、本活動をきっかけに、全社員の社会貢献への意識を高め、野村の仲介＋各店舗が、地域の皆様に

貢献できるよう推進してまいります。

※1 「しながわＣＳＲ推進協議会」

「企業と区との協働で『私たちのまち』品川区をつくる」という理念に基づき、企業の社会貢献活動を推進する

ものです。http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000017000/hpg000016993.htm

※2 「民間企業と連携した高齢者等地域見守りネットワーク事業」

高齢者世帯の異変を早期に発見、孤立死を防ぐことを目的とした事業。

http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000026900/hpg000026870.htm

以上

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産アーバンネット株式会社 経営企画室（津賀・林・兼武）

TEL 03-3345-7779・FAX 03-3345-8273